BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU
TƯ

Số: 227/2001/QĐ-BKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 17 tháng 5 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Danh mục vật tư xây dựng trong nước đã sản xuất được

___________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Căn cứ Nghị định số 75/CP ngày 01 tháng 11 năm 1995 của Chính phủ quy định

chức năng nhiệm vụ và quyền hạn của Bộ Kế hoạch và đầu tư.

Căn cứ Nghị định số 24/2000/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2000 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành Luật Đầu tư nước ngoài sửa đổi.

Căn cứ Công văn số 1360/VPCP-QHQT của Văn phòng Chính phủ ngày 06 tháng 4

năm 2001, Thủ tướng Chính phủ giao Bộ Kế hoạch và đầu tư ban hành danh mục

vật tư xây dựng trong nước chưa sản xuất được để hướng dẫn thực hiện cụ thể quy

định tại Mục đ, Khoản 1, Điều 57 Nghị định số 24/2000/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm

2000 của Chính phủ .

Sau khi có ý kiến thống nhất của các Bộ, ngành liên quan,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục vật tư xây dựng trong nước

đã sản xuất được để làm căn cứ phân biệt vật tư xây dựng trong nước chưa sản

xuất được để miễn thuế nhập khẩu khi nhập khẩu để tạo tài sản cố định của các

Doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài và các Bên hợp doanh được quy định tại

Mục đ, Khoản 1, Điều 57 Nghị định số 24/2000/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2000

của Chính phủ.

Điều 2. Vật tư xây dựng là các nguyên vật liệu đầu vào (không bao gồm máy móc,

thiết bị công nghệ và vật tư sản xuất) để xây dựng các công trình hình thành tài sản

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D22699